1Vitória (ES), quarta-feira, 04 de Novembro de 2020.
LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quarta-feira, 04 de Novembro de 2020 Edição N°25.354

LICITAÇÕES
Prefeituras

Alegre

- AVISO DE RESULTADO-
Pregão Eletrônico (RP)

nº 007/2020
O Município de Alegre/ES, através
de seu Pregoeiro, torna público
resultado da licitação em referência,
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS DO
TIPO NÃO  PERECÍVEIS, BEM
COMO PÃO, LEITE E CARNE, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DE ALEGRE-ES (SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO),
devidamente HOMOLOGADO pelo
Prefeito, em atendimento a Lei Nº
8.666/93.
Empresas vencedoras:
 S.J. DEGASPERI LTDA -
EPP: R$ 344.260,00;
 BRASEIRO COM. SERV.
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
EIRELI - ME: R$ 85.491,45;
 GABRIELA HUBNER
SILVERIO - ME: R$ 80.677,00;
 PREMIUM COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA: R$ 762.393,10.

Alegre/ES, 03/11/2020
Abner Saturnino Vargas

Pregoeiro Oficial
Protocolo 622305

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO

O Município de Castelo - ES - torna
público estar realizando licitação
sob a modalidade de Pregão
Eletrônico Nº 044/2020,
do tipo menor preço por item,
para aquisição de materiais com
recursos destinados através da
Portaria Nº 2.222/GM/MS, de 25
de agosto de 2020. Data e horário
do recebimento das propostas: até
as 07:30 horas do dia 11/11/2020.
Data e horário do início da disputa:
08:00 horas do dia 11/11/2020.
Disponibilização do edital e
informações no endereço eletrônico
www.comprasbr.com e www.
castelo.es.gov.br. Informações
complementares poderão ser
obtidas através dos telefones: (28)
35428514/8520.

Castelo, ES, 03/11/2020
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro
Protocolo 622201

Conceição do Castelo

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE
LICITAÇÃO

O Município de Conceição do
Castelo, ES, por meio do Prefeito
Municipal, torna público a quem
possa interessar a REPUBLICAÇÃO
do Pregão Presencial (SRP)
nº 00027/2020, em razão de
alterações no Edital.
Código de Identificação Cidades -
2020.021E070000 1.02.0017
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTÃO
ALIMENTAÇÃO (BENEFÍCIO
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO), COM
PROCESSAMENTO E CARGA
DE CRÉDITOS ELETRÔNICOS,
SENDO REALIZADA DE FORMA
MENSAL, PARA FORNECIMENTO
AOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO, ES E DEMAIS AGENTES
PÚBLICOS AUTORIZADOS POR
LEI. Tipo menor preço (assim
considerando menor percentual
de Taxa da Administração), (%).
Os envelopes Documentação/
Habilitação e Proposta Comercial
deverão ser protocolizados até
às 08h30min do dia 18 de
novembro de 2020, no setor de
protocolo da sede da Prefeitura
Municipal, sendo a abertura dos
envelopes às 08h45min do
mesmo dia, na sala de reuniões
da Licitação.
Informações através do E-mail:
pmcc.licita@gmail.com ou Tel.
(28) 3547-1427, Edital na íntegra:
www.conceicaodocastelo.es.gov.
br - licitações, ou através do site:
www.comprasgovernamentais.gov.
br.

Conceição do Castelo, ES, 03 de
novembro de 2020.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 622264

Ecoporanga

REAVISO DE PREGÃO
O Município de Ecoporanga/ES,
por meio do seu Pregoeiro, torna
público a todos os interessados a
realização de licitação por meio
do sistema eletrônico. O Edital
retificado estará disponível no
sistema da BLL, site: www.bll.org.
br, para a licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
017/2020.
Objeto: Aquisição de máquina
lavadora e extratora frontal para a

casa do idoso São Joaquim Santana.
Licitação com cota reservada para
empresas enquadradas no regime
da lei complementar 123/06 e
alterações.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: às 08h00min do dia
04/11/2020.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA
SESSÃO PÚBLICA: às 08h00min
do dia 19/11/2020.
Processo: 3585/2020.
ID: 2020.025E0700001.01.0023

Lucas Antunes de Sá

Pregoeiro
Protocolo 622233

AVISO DE PREGÃO
O Município de Ecoporanga/ES,
por meio do seu Pregoeiro, torna
público a todos os interessados a
realização de licitação por meio
do sistema eletrônico. O Edital
estará disponível no sistema da
comprasbr, site: www.comprasbr.
com.br, para a licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
031/2020:
Registro de preços para futura
aquisição de material de construção.
Licitação com cota reservada para
empresas enquadradas no regime
da Lei complementar 123/2006 e
alterações.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: às 08h00min do dia
04/11/2020.
DATA E HORÁRIO ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA:
às 08h00min do dia 17/11/2020.
Processo: 5104/2020.
ID: 2020.025E0700001.02.0030

Lucas Antunes de Sá

Pregoeiro
Protocolo 622294

AVISO DE PREGÃO
O Município de Ecoporanga/ES,
por meio do seu Pregoeiro, torna
público a todos os interessados a
realização de licitação por meio
do sistema eletrônico. O Edital
estará disponível no sistema da
comprasbr, site: www.comprasbr.
com.br, para a licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
013/2020:
Registro de preços para futuras
aquisições de materiais elétricos.
Licitação com cota reservada para
empresas enquadradas no regime
da Lei complementar 123/2006 e
alterações.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: às 08h00min do dia
04/11/2020.
DATA E HORÁRIO ABERTURA

DA SESSÃO PÚBLICA:
às 08h00min do dia 18/11/2020.
Processo: 2179/2020.
ID: 2020.025E0700001.02.0028

Lucas Antunes de Sá

Pregoeiro
Protocolo 622297

Governador Lindenberg

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 016/2020
(EDITAL RETIFICADO)

Protocolo: até as 12:00h do dia
17 de novembro de 2020.

Credenciamento, abertura e
Julgamento: às 12:30h do dia

17 de novembro de 2020.
O Fundo Municipal de Saúde
do Município de Governador
Lindenberg-ES, por intermédio do
pregoeiro municipal, que abaixo
subscreve, torna público que após
realizado alterações nas especifi-
cações técnicas quanto aos itens
02, 03 e 06 do lote 01  foi reaberto
o prazo de abertura e julgamento
(conforme acima exposto) do
procedimento licitatório na
modalidade Pregão Presencial nº
016/2020, do tipo menor preço por
lote, objetivando a formalização
de registro de preços para futura
e eventual aquisição de kits para
gestantes. O edital RETIFICADO
poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura Municipal, situada na
Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro,
Governador Lindenberg - ES, ou
através do (s) sitio (s) eletrônico
(s): www.governadorlindenberg.
es.gov.br.
Informações pelo telefone (27)
3744-5214 das 11:00h às 17:00h.
Gov. Lindenberg - ES, 04.11.2020.

Edigar Casagrande
Pregoeiro

Protocolo 622366

Guaçuí

Pregão Presencial
Nº 097/2020

O Município de Guaçuí-ES, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público para conhecimento
dos interessados, que fará
realizar, em sua sede à Praça João
Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, no dia 17/11/2020
às 09h, em conformidade com

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 3 de Novembro de 2020 às 21:24:20
Código de Autenticação: 5f5e7044